



Notat

Svar på spørgsmål fra markedet ift. med udkast til kravspecifikation mv. i udbud af erhvervsrettede opkvalificeringskurser inden for det digitale område

12. september 2023

Sagsnummer
2023-0297548

Dokumentnummer
2023-0297548-9

Der er modtaget 16 spørgsmål ifm. udkast til kravspecifikation m.v. i udbud af erhvervsrettede opkvalificeringskurser inden for det digitale område. Følgende er besvarelse af modtagne spørgsmål i anonymiseret form.

Spørgsmål 1

1. Hvornår udsendes udbuddet og hvad er svaret for at besvare det?

Svar

Når Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har godkendt rammerne for udbuddet, foretages markedshøring af det samlede udbudsmateriale. Efterfølgende foretages udbuddet.

Det forventes p.t. at udbuddet gennemføres i 2. halvår 2023/1. kvartal 2024. Frist for afgivelse af tilbud vil fremgå af udbudsbetingelserne.

Spørgsmål 2

2. Hvem står for markedsføring af modulerne, og udgiften. Varetager Københavns Kommune den del?

Svar

Alle udgifter ved et forløbs gennemførelse, herunder fx markedsføring, afholdes af Leverandøren inden for den med udbuddet fastsatte betaling. Det er Ordregivers opfattelse at der i dag i et vist omfang blandt aktører på markedet investeres i markedsføring og vejledning om erhvervsrettede opkvalificeringskurser til ledige, herunder information om evt. ret til et kursus, Jobrettet uddannelse via den nationale positivliste, og det må forventes at bidrage til den konkrete efterspørgsel på markedet i dag.

Jobcenter København vil som led i rammeaftale(r) om erhvervsrettede opkvalificeringskurser inden for det digitale område informere og vejlede ledige borgere om de kurser og samarbejdspartnere vi vil få via de kommende rammeaftaler. Dette fx via information på Jobcenter Københavns hjemmeside og som led i dialogen om rette tilbud for den enkelte ledige borgere.

Center for Drift, Tilsyn og Jura
Center for Drift, Tilsyn og Jura 5
Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN-nummer
5798009710178

www.kk.dk

Spørgsmål 3

3. Hvilken volumen tænkes? Hvor mange deltagere vil der være på de udbudte moduler for Københavns Kommune?

Svar

En rammeaftale er en ret for et jobcenter til at købe en ydelse. Der er ikke garanti for køb. Det årlige køb vil bl.a. afhænge af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings udmelding af pulje til køb af tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97, udviklingen i ledigheden, evt. politiske prioriteringer m.v.

Spørgsmål 4

4. Håndtering af deltagere, oprettelse af tilmelding, godkendelse af adgangskrav, kontakt med deltagere, regler for afbud etc.?

Svar

Dette vil fremgå af det endelige udbudsmateriale i form af de tekniske bilag. Her beskrives Jobcenter Københavns Leverandørplatform (LP) som styrer tilmelding /ordreflow og hvor der er mulighed for (sikker) kommunikation mellem Ordregiver og Leverandør. Via LP afgives også brev til borgeren om mødetidspunkt m.v.

Det er borgerens A-kasse, der godkender tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 48 (den nationale positivliste) og det er jobcentret, der godkender tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 (den regionale positivliste).

Spørgsmål 5

5. Prisstruktur ved tilskud og ikke-tilskudsberettigede deltagere, da der er adskillige muligheder for offentlig eller privat tilskud eller finansiering af deltagelse?

Svar

Udbuddet omfatter køb af kurser efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 48 eller § 97. Dvs. den udbudte rammeaftale omfatter ikke køb efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 90 (ordinær uddannelse) eller § 91 (fx særligt tilrettelagt uddannelse). Se også udkastet til kravspecifikation.

Ordregiver betaler den pris, der er fastlagt med udbuddet.

Spørgsmål 6

6. Lokale og udstyr. Hvor kan undervisningen foregå og hvem stiller teknisk individuelt eller undervisningsudstyr til rådighed?

Svar

Alle udgifter ved et kursus gennemførelse, herunder fx til lokaler, udstyr m.v. afholdes af Leverandøren inden for den med udbuddet fastsatte betaling.

Spørgsmål 7

7. Hvem godkender undervisere, aftaler honorar og aflønner disse?

Svar

Leverandøren jf. kravspecifikationen for udbudsområdet og gældende lovgivninger.

Spørgsmål 8

8. Er der en grund til at IT-sikkerhed ikke er en del af udbuddet?

Hvis der hermed menes kurserne:

- GDPR-ISP 27001 inkl. Persondataforordningen
- GDPR-koordinator og Persondataspecialist

fremgår det ikke af beskrivelserne af de to forløb, at de omfatter egentlig opkvalificering mht. digitale redskaber. Ud fra beskrivelserne er der mere tale om kurser mhp. styring og ledelse af processer inden for det digitale område.

Ordregiver vil overveje, hvorvidt de evt. skal indgå i dette udbud eller et kommende ud om fx projektledelse m.v.

Spørgsmål 9

9. Kan Ordregiver angive historisk ordremængde på de nævnte kurser i tabellen samt tidligere kurser inden for samme område

Svar

Det er ikke direkte muligt for Ordregiver at opgøre det. Det skønnes på baggrund af Ordregivers regnskab, at der samlet er købt for ca. 13 mio. kr. i 2022 på kurser omfattet af det kommende udbud.

Heraf har købet af kurset Digital Markedsføring udgjort ca. 5 mio. kr. mens købet af kurset Brugervenlighed og grafisk design har udgjort ca. 1,5 mio. kr. i 2022.

Spørgsmål 10

10. Hvem afgør og hvordan afgøres, hvorvidt et kursus er inden for delområdet?

Svar

Ordregiver. Fordeling på udbudsområder sker på basis af Ordregivers vurdering af indholdet i kurset ud fra de beskrevne udbudsområder, der igen afspejler Ordregivers vurdering af markedet jf. også markedshøringen af opdelingen af udbuddet jf. udbudsloven princip om "opdel eller forklar".

Spørgsmål 11

11. Formuleringen "En plads til en borger på et kursus skal kunne købes for en periode på 2 - 365 dage, fordelt på 2 - 52 uger" er uklar. Kan dette uddybes

Svar

Formuleringen afspejler, at en rammeaftale har en varighed på typisk 48 måneder, og der i perioden kan ske ændringer i lovgivningen, blive optaget nye kurser på den nationale og/eller den regionale positivliste m.v. Formuleringen sikrer hermed fleksibilitet ift. evt. ændringer, samtidig med at det sikres at et kursus altid omfatter mindst en aktivitet om ugen i 2 uger.

Spørgsmål 12

12. Forløbet "Specialisterne Academy" er ikke angivet i oversigten?

Svar

Ud fra beskrivelsen af forløbet ses det ikke, at kurset omfatter egentlig opkvalificering mht. digitale redskaber. Kursuset vurderes på baggrund af den beskrevne primært at omhandle opkvalificering bredt ift. arbejde inden for 4 områder af det digitale jobområde omfattet af forløbet.

Ordregiver vil overveje, hvorvidt de evt. skal indgå i dette udbud eller et kommende udbud om fx bred opkvalificering.

Spørgsmål 13

13. Findes der en teknisk forklaring eller forskel mellem "Positivlisten" og "Den Regionale uddannelsespulje"?

Svar

Positivlisten kan, afhængig af den konkrete kontekst, være den nationale positivliste, den regionale positivliste, eller begge lister samtidigt.

Den Regionale uddannelsespulje er jf. lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, den pulje, der yder medfinansiering til kommunernes køb af kurser på en regional positivliste.

Et forløb efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 97 skal modtage tilskud fra Den Regionale uddannelsespulje for at være et tilbud til en ledig borger efter § 97. Hvis der ikke ydes tilskud fra puljen, skifter tilbuddet status til enten § 90 eller § 91 jf. også svaret på spørgsmål 5.

Se også svar fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering herom:

Spørgsmål og svar: øvrige initiativer i delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen (star.dk), se svaret på spørgsmålet: "Vil en kommune fortsat kunne bevilge kurser under den regionale uddannelsespulje efter LAB § 97 til ledige borgere, hvis midlerne i puljen er opbrugt?".

Spørgsmål 14

14. Hvem er berettiget til at afgive tilbud?

Svar

For udbudsområde 1 skal tilbudsgiver være et erhvervsakademi eller et konsortium/sammenslutning, der omfatter mindst et erhvervsakademi. da det er et erhvervsakademi, der jf. lovgivningen skal modtage betalingen fra jobcentret og er ansvarlig for kvalitet m.v. i undervisningen for kurser omfattet af en studieordning. Herudover skal yderligere minimumskrav i udbudsbetingelserne m.v. være opfyldt.

For udbudsområde 2 kan alle tilbudsgiver, der opfylder de stillede minimumskrav i udbudsbetingelserne m.v., afgive et tilbud.

Det bemærkes, at en tilbudsgiver skal afgive tilbud på alle kurser inden for et udbudsområde, og skal være i stand til at tilbyde de evt. nye kurser, der i rammeaftalens periode måtte blive optaget på den nationale positivliste eller en regional positivliste, som kan anvendes af Ordregiver jf. også kravspecifikationen.

Spørgsmål 15

15. Hvordan kan udbuddet hjælpe med at sikre, at det også fortsat kan betale sig at udforske og tilbyde nye læringsmetoder, undervisning gennem digitale værktøjer, facilitering af networking, virksomhedsbesøg m.v.

Svar

Alle udgifter ved et kursus gennemførelse, herunder fx til forskning, brug af digitale værktøjer m.v. afholdes af Leverandøren inden for den med udbuddet fastsatte betaling. Se også svar på spørgsmål 2.

Spørgsmål 16

16. Hvordan vil fordelingen af marketingsudgiften blive?

Svar

Alle udgifter ved et kursus gennemførelse, herunder fx til markedsføring afholdes af Leverandøren inden for den med udbuddet fastsatte betaling. Se også svar på spørgsmål 2.